23/11/2018 :: SEI / MPM - 0414245 - - Portaria PJM ::

https://sei.mpm.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=464057&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM Campo Grande

Portaria nº 029/2018/PJM/MS /PJM/, de 23 de novembro de 2018.

Homologa o resultado final do 1º Processo Seletivo para
Estagiário de Direito da Procuradoria de Justiça Militar
em Campo Grande do no ano de 2018.

                    O PROCURADOR DE JUSTIÇA MILITAR EM CAMPO GRANDE, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por delegação do Procurador-Geral de Justiça Militar, com
fundamento no artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
considerando o contido no item 5 do Capítulo V do Edital de 1º Processo Seletivo de
Estagiários/2018;

RESOLVE:

Artigo 1° - Tornar público e homologar o resultado final do referido certame,

referente à seleção de estagiário do curso de Direito, consoante lista final dos candidatos
aprovados que se segue:

Resultado Final do 1o. Processo Seletivo de Estagiários da PJM/MS/2018

Classificação Nome do Candidato
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

Específicos
Total de acertos

01 Samuel da Silva e Silva 07 18 25

02 Rodrigo Ribeiro dos Reis 07 16 23

03 Daniele Rotela de Jesus Victor 07 16 23

04  Graziele Regos da Silva  08 15 23

05 Marcelo Júnior Nunes de Menezes 07 15 22

06 Bruno Marques Rodrigues 08 14 22

07 Anderson Goya Coelho  06 15 21

08 Marina Simões Simas 07 14 21

23/11/2018 :: SEI / MPM - 0414245 - - Portaria PJM ::

https://sei.mpm.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=464057&infra_siste… 2/3

Classificação Nome do Candidato
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

Específicos
Total de acertos

09 Karen Jackeline Ramos Castilho 07 14 21

10 Luciana Torres da Silva  08 13 21

11 Maria Laura Dutra Fonseca 09 11 20

12
Cristiane Urcino Pereira dos
Santos 08 11 19

13 Franklin Bauer Vieira 08 11 19

14 Mateus do Carmo Mendonça 09 10 19

15 Aline Batista Gomes 10 09 19

16 Maria Carolina Calixto Mioranza 06 12 18

17 Karinna Ibanhez Bruno  07 11 18

18 Ricardo Burgarelli 08 10 18

19 Ana Clara Carvalho de Souza 08 10 10

20 Lucas Meira dos Santos  08 10 18

21 José Tomaz da Silva Neto  04 13 17

22 Thiago de Moura Santos 05 12 17

23 Sônia Mari Fonseca de Oliveira 08 09 17

24 Thayler Benitez Valério 08 09 17

25   Pablo Neves Chaves 05 11 16

26 Gabriel Pinheiro Andrade 06 10 16

27   Bruna Insfran Mendes 06 10 16

28 Luciano Aparecido 07 09 16

29   Nuno Leon Lopes da Fonseca 07 09 16

30
Geovanna Irene Zita Marin A.
Barros 08 08 16

31 Laura Galvardi Melquíades 08 07 15

32 Tauana Campos Bertolazo 08 07 15

33 Jennifer Marques Oliveira 08 07 15

23/11/2018 :: SEI / MPM - 0414245 - - Portaria PJM ::

https://sei.mpm.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=464057&infra_siste… 3/3

Documento assinado eletronicamente por SÉRGIO DE SALDANHA DA GAMA JUNIOR,
Procurador de Justiça Militar, em 23/11/2018, às 14:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.mpm.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0414245 e o
código CRC AA8D98E5.

19.03.0005.0000379/2018-21 MPM/MS/CGR/PJM/SEC0414245v26